Obtinetur id euphorbium ex Euphorbia officinarum, Euphorbia Canariensi et Euphorbia antiquorum.

Constat ex lacrymis, irregularibus, perquam friabilibus, colore subflavo praeditis, quae semel vel bis spinarum quibusdam reliquiis transfixae odorem habent vix percipibilem. In pulverando euphorbium sternutationem vehementem atque continuam, et faciei inflammationem progignit, quem quidem effectum vel ex mediocri intervallo exhibet. Euphorbii, quod ex pluribus commixtum partibus, ipsa efficax pars resina est coloris fuscōflavi in alchole

1) Ηερὶ ὄλης λαριζῆς βιβλίον Γ. κεφ. 55'.

2) Hist. natur. liber XXXVIII cap. XXVII. Ed. stereot.

frigido admodum solubilis, magna acritudine insignis, praeter quam resinam altera quoque in euphorbio inest resina albida, odore saporeque carens, quae in alcoholē frigido difficulter solvitur. Quas resinas ut obtineremus, bac usi sumus ratione: Partes in aqua solubiles remoturi, euphorbium pulveratum aqua tractabamus, quo facto, quod residuum erat, in alcoholē coctum, adhuc calidum per filtrum transmittebamus. Filtratum, dum refrigericeret, brevi tempore turbidum factum, unde, quum omnino refrigeratum esset, corpuscula quaedam, verrucarum formam prae se ferentia, colore ex flavo albicante secreta erant, quibus tum fundus, tum latera vasis obtegebantur. Quae, quum microscopio submitterentur, massa visa sunt amorpha; sapor eorum acer erat. Solutione in alcoholē saepius repetita, nobis contigit, ut resinam hanc parum solubilem statu mere albido omninoque saporis expertem obtineremus. Fluidum subfuscum, ex quo resina soluta difficilis secreta erat, in linguam impositum, brevi temporis spatio interjecto, ardorem intensem in ore linguaeque radice, praesertim autem in fauibus provocabat. Post evaporationem oblata nobis est resina fragilis, quae, si massam densam intuebamur, colorem ostendit ex nigro in fuscum abeuntem, sin in pulverem conterebamus, speciem habuit griseo-fuscā. Pulverata ea resina, eadem apparuerunt phaenomena, quae in euphorbio empticio pulverando observari solent. Utraque euphorbii resina in aethere solvitur. Ex solutione resinae solubilioris, ex qua altera parum solubilis secreta est, si intacta atque quieta maneat, alcoholē paulatim evaporato, resinae ad solvendum difficilis portiones novae secernuntur. Itaque ea, quam nos secuti sumus, ratione non contingit, ut resinam ad solvendum facilem puram obtineamus. Idem Johnston¹⁾ animadvertisit, apud quem talia leguntur: »the crude resin was treated with a third portion of cold alcohol, and the solution, which was much paler in colour and less concentrated than either of the former, was submitted to evaporation. As the alcohol was drawn off the

«solution became milky, and gradually deposited a portion of a white powder, which was the second resin of euphorbium. This resin, therefore, is soluble to some extent in cold alcohol, and is consequently capable of being taken up along with the more soluble resin.»

Euphorbium jam saepius a viris doctis ad analyses chemicas vocatum fuit:

Neumann¹⁾ aquam et alcoholē tantundem ex euphorbio extrahere, nempe $\frac{5}{8}$, extracta secunda $\frac{2}{8}$, residuumque $\frac{1}{8}$ esse invenit. Idem extractum spirituosum permagnae acritudinis esse videbat, dum extractum aquosum saporem edebat modice acrem, simulque amarum. Laudet²⁾, ad resinam extrahendam oleo usus olivarum, obtinebat: 64,0 p. c. resinae, 23,5 c. gummi, 9,3 c. materiae in aqua, alcoholē et aethere insolubilis, 3,4 c. jacturae. Braconnot³⁾ ope alcoholis resinam extrahens obtinebat: 37,0 c. resinae, 5,0 c. aquae, 19,0 c. cerac, 13,5 c. lignini, 20,5 c. malatis calcariae, 2,0 c. malatis kalici, 3,0 c. jacturae. Pelletier⁴⁾ inveniebat: 60,8 c. resinae, 14,4 c. cerae, 8,0 c. olei aetherei et aquae, 2,0 c. bassorini ligninique, 1,8 c. malatis kalici, 13,0 c. malatis calcariae. Muehlmann⁵⁾ has inveniebat partes: 54,0 c. resinae, 14,0 c. cerac, 3,2 c. gummi elastici, 2,0 c. malatis kalici, 19,6 c. malatis calcariae, 6,0 c. residui lignei, 1,2 c. jacturae. Brandes⁶⁾ obtinebat: 43,774 c. resinae, 13,7 c. cerini, 1,225 c. myricini, 4,84 c. gummi elastici, 0,2 c. phytocollae, 3,2 c. acidi malici cum malate kalico et malate calcariae, vestigiorum malatis magnesiae, 1,7 c. acidi malici c. m. kal. et m. calc. vestigiorumque benzoatis kalici, 18,82 c. malatis calcariae cum sulphatis calcariae vestigiis, 0,1 c. sulphatis calcariae, 0,45 c. sulphatis kalici, 0,12 c. phosph. calcar., 5,4 c. aquae, 5,6 c. residui lignei et

1) Chymia medica II. 3. p. 93.

2) Journal de la Société des Pharmaciens à Paris 1799 p. 105.

3) Annales de chimie. Paris 1808, tome LXVIII p. 51.

4) Bulletin de pharmacie. 1818. Tome IV p. 502.

5) Berliner Jahrbuch 1818 p. 125.

6) Repertorium für die Pharmacie von Buchner. VI. p. 145.

1) Philosophical Transactions of the Royal Society of London for the year 1840. Part. II p. 365.

impuritatum, 0,871 jacturae. Buchner et Herberger¹⁾ anno hujus saeculi tricesimo primo, analysi facta, 45,0 c. resinae repererunt, quam ex euphorbeini basici 32,0 c. et partis acidae 13,0 c. compositam cernebant.

Quod ad analyses euphorbi modo memoratas attinet, eae quidem omnes falsae ac vitiosae sunt. Neumann, pariter atque in omnibus fere ejus generis investigationibus, in hac quoque analysi sua non constituit, nisi earum partium rationes, quae aqua et alcohole extrahi possent. Omnibus autem, quas memoravimus, analysibus tum quod methodus agendi adhibita manca atque imperfecta fuit, tum quod natura partium inventarum non satis pervestigata erat, crimini verti potest. Sic Pelletier 8,0 c. olei aetherei cum aqua obtinuit, cuius olei quamquam non nihil sine dubio in euphorbio inest, unde in destillatione proprius quidam odor aquae impertitur, tamen ejus tam exigua est copia, ut Pelletieri sententiam falsam esse, haud incertum sit. Brandes, qui non multum abfuit, quin utramque resinam, ex qua euphorbium consistit, reperiret, in observationibus suis massae cuiusdam mentionem infert, quae ex solutione alcoholica calida post refrigerationem catervis crystallinis, granulatis, colore albido-flavo insignibus secreta fuerit. Erat ea massa euphorbi resina solutu difficilis. At Brandes quum hanc resinam in alcohole fervente solvi et post refrigerationem secerni videret, ceram esse ratus, partes ejus constituentes etiam pondere definire conatus est. Buchner et Herberger, parum prospera resinac jalapae analysi inducti, ut ejus resinae compositionem singularumque partium proprietates ab ipsis inventam etiam euphorbi resinis attribuerent, adeo longius progressi non nimiae audacie se insimulari posse opinati sunt, si combinationis statum, in resina jalapae et euphorbi observatum, omnibus quoque resinis drasticis adscriberent! Ad hunc diem igitur nulla exstat vera ac certa inquisitio in euphorbi singulas partes earumque proportiones.